ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 10 /2021 - SEDI

AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação – SEDI, comunica
que diante do Decreto Estadual nº 9.835 de 18 de março de 2021, que alterou o Decreto nº 9.829 de 16 de
março de 2021, que estabelece a suspensão dos prazos de processos administrativos em curso nos órgãos e nas
entidades estaduais que dependam de atos presenciais, está PRORROGADO o prazo de envio de propostas e
planos de trabalho do Chamamento Público nº 01/2021-SEDI, o qual tem por objeto a seleção de
Organizações da Sociedade Civil (OSCs) com expertise em educação profissional e tecnológica e na prestação
de serviços tecnológicos e fomento aos ambientes de inovação, para celebração de Termos de Colaboração
objetivando a administração e operacionalização da Escolas do Futuros do Estado de Goiás - EFGs e de suas
Unidades Descentralizadas de Educação Profissional e Inovação - UDEPIs. As propostas e planos de trabalho
poderão ser enviadas pelas OSC interessadas até às 18:00h do dia 07/04/2021, na forma especificada pelo
edital. O edital encontra-se disponibilizado no endereço www.desenvolvimento.go.gov.br, na seção “licitações
e chamamentos”. O edital também poderá ser retirado presencialmente na sede da Secretaria, em dias úteis e
horário comercial, na Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 1º andar, ala oeste, Setor Central, em
Goiânia - GO. Atualizações quanto ao andamento do certame serão comunicadas conforme ocorrerem, na
página do chamamento público na internet, no endereço eletrônico supracitado. Informações complementares
que se fizerem necessárias poderão ser obtidas junto à Gerência de Compras Governamentais da SEDI,
através dos telefones (62) 3201-5128/5129 ou do e-mail comprasgovernamentais.sedi@goias.gov.br.

GOIANIA - GO, aos 19 dias do mês de março de 2021.

< assinado eletronicamente >
João Borges Queiroz Júnior

Presidente da Comissão de Seleção
Portaria nº 561/2020-SEDI

Documento assinado eletronicamente por JOAO BORGES QUEIROZ JUNIOR, Gerente, em
19/03/2021, às 19:08, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.desenvolvimento.go.gov.br/
mailto:comprasgovernamentais.sedi@goias.gov.br
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019296622&crc=90D0B2D7

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000019296622 e o código CRC 90D0B2D7.

 GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Referência: Processo nº 202014304001600 SEI 000019296622

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019296622&crc=90D0B2D7